Arap coğrafyasından doğan mevlid geleneği

ilk eserleri doğal olarak Arapça yazılmıştır ve en bilinen ve en çok dile çevrilen eser Medine

Müftüsü Ca‘fer b. Hasan el-Berzencî’nin Mevlidü’n-nebî (Mevlidü’l-Berzencî, el-ʿİḳdü’l-

cevher fî mevlidi’n-nebiyyi’l-ezher) adlı eseridir. Diğer bilinen eserler ise Vâkıdî’ye (ö.

207/823) ait Mevlidü’l-Vâḳıdî maʿa’ş-şerḥ ʿale’t-temâm isimli eser, Ebü’l-Ferec İbnü’l-

Cevzî’nin Mevlidü’n-nebî adlı eseri ve Gazali’ye nispet edilen bir mevlid kitabı bilinen

eserlerden birkaçıdır (Durmuş, 2004, s.482). Mevlidin kökleri XV. yy. İslâm devletlerinden

Fatımiler’e dayanmaktadır.

Asır tarihçisi ve edip İbn-ü Dihye tarafından

yazıldığı söylense de daha eski tarihlere ait yazılan eserlerin de varlığı bilinmektedir. Böyle

bir algıyı İbn-ü Dîhye’nin eserinin oldukça meşhur olması oluşturmuş olmalı. Kaynakların

çoğunluğu bu eseri ilk eser olarak işaret etmektedir. Vâkıdî’ye (ö. 207/823) ait Mevlidü’l-

Vâḳıdî maʿa’ş-şerḥ ʿale’t-temâm isimli eser, Ebü’l-Ferec İbnü’l-Cevzî’nin Mevlidü’n-nebî

adlı eseri ve Gazzâlî’ye nisbet edilen bir mevlid kitabı meşhur olan eserlerden birkaçıdır.

Mevlid yazarlarının büyük bir çoğunluğu Hz. Muhammed’e yazılan methiyelerden ilham

almışlardır.